
Страна 1   -   Број 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 11.04.2025. године 
  

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
106.   
 

На основу члана 104. став 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/17, 27/18 - др. 
закон, 10/19, 27/18 - др. закон, 6/20, 129/21, 
92/23 и 19/25), члана 2. и 4. Уредбе о 
критеријумима за доношење акта о мрежи 
јавних предшколских установа и акта о 
мрежи јавних основних школа („Сл. гласник 
РС“, бр. 21/18), члана 5а. Одлуке о мрежи 
јавних предшколских установа на 
територији општине Врњачка Бања („Сл. 
лист општине Врњачка Бања“, бр. 12/19, 
67/20 и 11/23) и члана 59 став 1. тачка 19) 
Статута општине Врњачка Бања („Сл. лист 
општине Врњачка Бања“, бр. 1/21-
пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. 
Пословника Општинског већа општине 
Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 
Бања“, бр.52/20), на предлог Одељења за 
привреду и друштвене делатности, 
Општинско веће на ванредној седници 
одржаној телефонским путем донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНА ОДЛУКЕ О МРЕЖИ 

ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 
 

Члан 1 
 

Овом Одлуком врши се допуна Одлуке о 
мрежи јавних предшколских установа на 
територији општине Врњачка Бања („Сл. 
лист општине Врњачка Бања“, бр. 12/19, 
67/20 и 11/23) и то тако што се: 

У члану 4. врши се допуна Табеле на 
редном броју 4., тако што се додаје нова 
група; 
- „од 6 месеци до 3 године“,тако да сада 

гласи: 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Члан 2 
 

У складу са одредбама члана 1. ове 
Одлуке извршиће се ажурирање Елабората 
из члана 5. Одлуке о мрежи јавних 
предшколских установа на територији 
општине Врњачка Бања. 

 
Члан 3 

 
Ову одлуку објавити у „Службеном 

листу општине Врњачка Бања“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
Број: 610-17/23 од 2. априла 2025.године 

 
 За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић .с.р. 
107.  

 
Општинско веће општине Врњачка Бања 

на седници одржаној телефонским путем, 
дана 2.4.2025.год., на основу чл.46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  
бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – 
др.закон, 47/18 и 111/21– др.закон), Закона о 
буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 
92/2023 и 94/2024), Одлуке о буџету Општине 
Врњачка Бања за 2025.год. („Сл. лист 

 БАЊА 
ГОДИНА XXI – БРОЈ 9 – ВРЊАЧКА БАЊА – 11.04.2025. ГОДИНЕ 



Страна 2   -   Број 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 11.04.2025. године 
  

 
 

општине Врњачка Бања", бр. 31/24), члана 59. 
Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен 
текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 
Општинског већа општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 
и  Закључка Општинског већа бр. 001703984 
2025 од 2.априла 2025.године,  доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Врњачка Бања за 2025.г. („Службени 
лист општине Врњачка Бања“, бр. 31/24) у 
оквиру раздела 5 директног корисника 
буџетских средстава– Општинске управе, 
глава 5.01.02. Буџетске резерве, 
функционална  класификација 160, програм 
0602 Опште услуге јавне управе, програмска 
активност 0602-0009 Текућа резерва, 
економска класификација 49912 назив 
позиције Текућа резерва, одобравају се 
средства у укупном износу од 990.000,00 
динара у корист апропријације у разделу 5 
директног корисника јавних средстава 
Општинска управа, глава 5.05.Установа 
Туристичка организација, функционалне 
класификације 473, програм 1502 Развој 
туризма, ПА 0002 Промоција туристичке 
понуде, економска класификација 424, назив 
економске класификације Специјализоване 
услуге, односно у Финансијском плану за 
2025.годину, конто 424900 Остале 
специјализоване услуге.  
За наведени  износ умањиће се планирана 
позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 
увећати планирана позиција 424 
Специјализоване услуге. 
 
2. Средства из претходне тачке одобравају се 
на основу Закључка Општинског већа бр. 
001703984 2025 од 2.4.2025.г., а поводом 
захтева индиректног корисника буџетских 
средстава Установе „Туристичка 
организација“, број 001703984 2025 од 
1.4.2025.г., за реализацију манифестације дана 

Рома 8. априла 2025.године на територији 
општине. 
 
3. Овим решењем средства текуће буџетске 
резерве користе се за непланиране сврхе за 
које нису утврђене апропријације или за сврхе 
за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне за 
реализацију финансијског плана Установе 
„Туристичка организација“ Врњачка Бања. 
Обавезује се Установа „Туристичка 
организација“ Врњачка Бања да посебно 
евидентира промене по овом решењу и да у 
оквиру извештавања о реализацији свог 
финансијског плана односно програма рада 
посебно извести о реализацији трошење 
јавних средстава по овом решењу у 
оквирима одобреног износа и за намене за 
које су средства додељена за буџетску 
годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се 
Општинска управа – Одељење за буџет и 
финансије и Установа „Туристичка 
организација“ Врњачка Бања. 
 
5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 
листу Општине Врњачка Бања“.   
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 001703984 2025 од 2. априла 2025.године 
 

 За ПРЕДСЕДНИК-а  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Иван Џатић .с.р. 

108.  
 
 Општинско веће општине Врњачка Бања 

на седници одржаној телефонским путем, 
дана 7.4.2025.год., на основу чл.46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  
бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – 
др.закон, 47/18 и 111/21– др.закон), Закона о 
буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 



Страна 3   -   Број 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 11.04.2025. године 
  

 
 

118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 
92/2023 и 94/2024), Одлуке о буџету Општине 
Врњачка Бања за 2025.год. („Сл. лист 
општине Врњачка Бања", бр. 31/24), члана 59. 
Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен 
текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 
Општинског већа општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 
и Закључка Општинског већа бр. 001567525 
2025 од 7. априла 2025.год.,  доноси 
 

РЕШЕЊЕ  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Врњачка Бања за 2025.г. („Сл. лист 
општине Врњачка Бања", бр. 31/24) у оквиру 
раздела 5 директног корисника буџетских 
средстава – Општинске управе,  глава  
5.01.06. Буџетске  резерве, функционална  
класификација 160, програм 0602 Опште 
услуге јавне управе, програмска активност 
0602-0009 Текућа резерва, економска 
класификација 49912 назив позиције Текућа 
резерва, одобравају  се средства  у  
укупном  износу  од  640.000,00 динара у 
корист следеће апропријације у разделу 5 
директног корисника јавних средстава 
Општинска управа, 
глава 5.06.02. Управљање добрима од 
општег интереса и добрима у општој 
употреби у јавној својини (део за јавну 
расвету), функционална класификација 640, 
програм 1102 Комуналне делатности, ПА 
0001 Управљање/одржавање јавним 
осветљењем, економска класификација 511, 
назив економске класификације Зграде и 
грађевински објекти, односно у 
Финансијском плану за 2025.годину, конто 
5113 Капитално одржавање зграда и 
објеката. 
За  наведени  износ  умањиће  се  планирана 
позиција  49912  Текућа  буџетска  резерва  и 
увећати планирана позиција, 511 Зграде и 
грађевински објекти. 
 
2. Средства из претходне тачке одобравају се 
на основу Закључка Општинског већа бр. . 

001567525 2025 од 7.4 2025.год., а поводом 
захтева индиректног корисника буџетских 
средстава Општинске стамбене агенције 
Врњачка Бања, број . 001567525 2025 од 27.3 
2025.год., на име недостајућих средстава за 
за преузимање обавеза у 2025.години. 
 
3. Овим решењем средства текуће буџетске 
резерве користе се за непланиране сврхе за 
које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне за 
реализацију финансијског плана Општинске 
стамбене агенције Врњачка Бања.  
Обавезује се Општинска стамбена агенција 
Врњачка Бања да посебно евидентира 
промене по овом решењу и да у оквиру 
извештавања о реализацији свог 
финансијског плана односно програма рада 
посебно извести о реализацији трошење 
јавних средстава по овом решењу у 
оквирима одобреног износа и за намене за 
коју су средства додељена за буџетску 
годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се 
Општинска управа – Одељење за буџет и 
финансије и Општинска стамбена агенција  
Врњачка Бања. 
 
5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 
листу Општине Врњачка Бања“.  
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 001567525 2025 од 7. априла 2025.године 
 

  ПРЕДСЕДНИК  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Бобан Ђуровић .с.р. 

109.  
 
Општинско веће општине Врњачка Бања 

на седници одржаној телефонским путем, 
дана 7.4.2025.год., на основу чл.46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“  
бр.129/07, 83/14- други закон, 101/16 – 
др.закон, 47/18 и 111/21– др.закон), Закона о 
буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 



Страна 4   -   Број 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 11.04.2025. године 
  

 
 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 
92/2023 и 94/2024), Одлуке о буџету Општине 
Врњачка Бања за 2025.год. („Сл. лист 
општине Врњачка Бања", бр. 31/24), члана 59. 
Статута Општине Врњачка Бања („Сл.лист 
општине Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен 
текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. Пословника 
Општинског већа општине Врњачка Бања 
(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.52/20) 
и Закључка Општинског већа бр. 001567538 
2025  од 7. априла 2025.год.,  доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ  
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Врњачка Бања за 2025.г. („Сл. лист 
општине Врњачка Бања", бр. 31/24) у оквиру 
раздела 5 директног корисника буџетских 
средстава – Општинске управе,  глава  
5.01.06. Буџетске  резерве, функционална  
класификација 160, програм 0602 Опште 
услуге јавне управе, програмска активност 
0602-0009 Текућа резерва, економска 
класификација 49912 назив позиције Текућа 
резерва, одобравају  се средства  у  
укупном  износу  од  800.000,00 динара у 
корист следеће апропријације у разделу 5 
директног корисника јавних средстава 
Општинска управа, 
глава 5.06.03. Управљање добрима од 
општег интереса и добрима у општој 
употреби у јавној својини (део за путеве и 
површине јавне намене), функционална 
класификација 620, програм 1101 
Становање, урбанизам и просторно 
планирање, ПА 0002 Спровођење 
урбанистичких и просторних планова, 
економска класификација 425, назив 
економске класификације Текуће поправке и 
одржавања, односно у Финансијском плану 
за 2025.годину, конто 4251 Текуће поправке 
и одржавања зграда и објеката. 

За  наведени  износ  умањиће  се  планирана 
позиција  49912  Текућа  буџетска  резерва  и 
увећати планирана позиција, 425 Текуће 
поправке и одржавања. 
 
2. Средства из претходне тачке одобравају се 
на основу Закључка Општинског већа бр. 
001567538 2025 од 7.4 2025.год., а поводом 
захтева индиректног корисника буџетских 
средстава Општинске стамбене агенције 
Врњачка Бања, број 001567538 2025  од 27.3 
2025.год., на име недостајућих средстава за 
за преузимање обавеза у 2025.години. 
 
3. Овим решењем средства текуће буџетске 
резерве користе се за непланиране сврхе за 
које нису утврђене апропријације или за 
сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне за 
реализацију финансијског плана Општинске 
стамбене агенције Врњачка Бања.  
Обавезује се Општинска стамбена агенција 
Врњачка Бања да посебно евидентира 
промене по овом решењу и да у оквиру 
извештавања о реализацији свог 
финансијског плана односно програма рада 
посебно извести о реализацији трошење 
јавних средстава по овом решењу у 
оквирима одобреног износа и за намене за 
коју су средства додељена за буџетску 
годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се 
Општинска управа – Одељење за буџет и 
финансије и Општинска стамбена агенција  
Врњачка Бања. 
 
5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 
листу Општине Врњачка Бања“.  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 001567538 2025 од 7. априла 2025.године 
 

  ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Бобан Ђуровић .с.р. 

 

 



Страна 5   -   Број 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 11.04.2025. године 
  

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

110. 

 
Председник општине Врњачка Бања на 

основу чл. 26 став 1, Закона о јавној својини 
(''Сл.гласник РС'', бр.72/11, 88/2013 и 105/2014, 
104/2016-др закон, 108/2016,  95/2018, 153/20 и 
94/24), чл.46 Одлуке о прибављању, 
располагању, управљању и коришћењу ствари 
у јавној својини општине Врњачка Бања (''Сл. 
лист општине Врњачка Бања'', бр.72/20), чл. 55 
Статута општине Врњачка Бања (''Сл. лист 
општине Врњачка Бања'', бр.1/21-пречишћен 
текст, 4/21 и 14/23),  доноси следећу 

 
ОДЛУКУ 

о давању на коришћење путничког 
моторног возила марке FIAT ZASTAVA 

Oпштинској стамбеној агенцији  
Врњачка Бања    

 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком даје се на неограничено  
коришћење и употребу без накнаде  
Општинској  стамбеној  агенцији Врњачка 
Бања, следеће путничко моторно возило: 

-Регистарске ознаке: VB047LX, 
-Марке:FIAT ZASTAVA, 
-Модел: 10 FIAT PUNTO,  
-Број шасије: ZFA18800000960536, 
-Број мотора:188A40003578315, 
-Година производње: 2007.год. 
-Боја: 7B SIVA SVETLA METALIZIRANA, 
-Запремина мотора: 1242. 
 

Описано возило Општина Врњачка Бања је 
прибавила по основу Јавне набавке, а за 
потребе Одељења за инспекцијске послове 
2007. године. 

Члан 2. 

Општинска стамбена агенција  Врњачка 
Бања преузима на коришћење возило из чл.1 
ове Одлуке и у обавези је да исто користи у 
складу са природом и наменом ствари са 
пажњом доброг привредника и домаћина, да 
истим управља у складу са чл.24 Закона о 
јавној својини (''Сл.гласник РС'', бр.72/11, 

88/2013 и 105/2014, 104/2016-др закон, 
108/2016,  95/2018, 153/20 и 94/24), односно да 
исто одржава, обнавља и унапређује у свему 
сагласно важећим законским прописима за ову 
врсту покретних ствари и другим важећим 
актима општине Врњачка Бања. 

 

Члан 3. 

Општинска стамбена агенција Врњачка 
Бања нема право отуђења, стављања заложног 
права или било ког другог стварног права на 
описаном моторном возилу. 

 

Члан 4. 

О давању на коришћење моторног возила 
из чл.1 ове Одлуке председник Општине 
Врњачка Бања ће закључити уговор са 
Општинском стамбеном агенцијом  Врњачка 
Бања, којим ће се ближе прецизирати услови 
коришћења предметног возила, као и све 
обавезе корисника које произилазе из 
коришћења истог. 
      По закључењу уговора извршиће се 
записничка примопредаја возила ближе 
описаног у чл.1 ове Одлуке. 
      За спровођење ове Одлуке задужено је 
Одељење за инспекцијске послове  Општинске 
управе општине Врњачка Бања. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Врњачка Бања''. 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 001787470 2025 08083 004 006 000 001 
од 08.04.2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ  

Бобан Ђуровић. с.р. 
_____________________________________



Страна 6   -   Број 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 11.04.2025. године 
  

 
 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

106– ОДЛУКА о допуни Одлуке о мрежи јавних предшколских установа на територији општине 
Врњачка Бања   .........................................................................................................................................1 

 
107-109- РЕШЕЊА о употреби средстава текуће буџетске резерве...................................................2 
 

 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
 
110- ОДЛУКА о давању на коришћење путничког моторног возила марке FIAT ZASTAVA 
Oпштинској стамбеној агенцији Врњачка Бања   .................................................................................8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
___________________________________________________________________________________________ 
Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина Трифуновић, 
начелник Одељења за послове органа Oпштине, тел. 601-220. Службени лист Oпштине Врњачка Бања 
објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs
 


